VEREADORES DE
PROTOCOLO N°:
DE •-(\
ÀS

B. GONÇALVEi

ORAS.

APROVADO
Votação: `N

Se reta

CAMARA MUNICIPAL DE

Is ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES

, imilis, PALÁCIO 11 DE OUTUBRO

Exmo. Sr.
Vereador VALDECIR RUBBO
Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
NESTA.

REQUER QUE ESTA CASA OFICIE CORRESPONDÊNCIA AO
EXCELENTÍSSIMO PREFEITO MUNICIPAL, SENHOR ROBERTO
LUNELLI, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
TRANSPORTES E SERVIÇOS PÚBLICOS, ILUSTRÍSSIMO
SECRETÁRIO IVAN MAZZINI, PARCERIAS COM O DAER
LOCAL PARA PROJETAR ATRAVÉS DOS TÉCNICOS, DIVERSAS
RÓTULAS E SINALIZAÇÃO DE ACESSO A CIDADE E
PERÍMETRO URBANO, PARA DAR MAIOR SEGURANÇA AO
TRÂNSITO DO MUNICÍPIO.

Senhor Presidente:

O Vereador abaixo-firmado, AIRTON LUIZ MINÚSCULI - PT, vem à presença de
Vossa Excelência REQUERER que, após os trâmites legais, esta Casa Legislativa oficie
correspondência ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, Senhor ROBERTO LUNELLI,
ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES E SERVIÇOS PÚBLICOS,
ILUSTRÍSSIMO SECRETÁRIO IVAN MAZZINI, PARCERIAS COM O DAER LOCAL
PARA PROJETAR ATRAVÉS DOS TÉCNICOS, DIVERSAS RÓTULAS E SINALIZAÇÃO
DE ACESSO A CIDADE E PERÍMETRO URBANO, PARA DAR MAIOR SEGURANÇA AO 411 TRÂNSITO DO MUNICÍPIO.

É urgente formar parceria com o Daer local, para melhor andamento e segurança no
trânsito de nosso Município. Para isso, propomos rótulas nos seguintes locais:

1 — Borgo: Avenida São Paulo com Fiorelo Baú;
2 — Cohab II: Joana Guindani Tonello com Mário Morassutti;
3 — Progresso: Pernambuco com Fiorelo Bertuol;
4 — Progresso: Fiorelo Bertuol com Pedro Rosa;
5 — Centro: 13 de Maio com Assis Brasil;

•

15  ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES

*■ed
PALÁCIO 11 DE OUTUBRO

6 — Universitário: Avenida São Roque com Carlos Bortolini;
7 — RST 470 — Loteamento Paim;
8 — RST 470 — Loteamento Medianeira;
9 — RST 470 — Acesso à Rua Antônio Michellon, Bairro Santa Rita;
10 — Vila Nova: Carlos Dreher Neto com Aristides Bertuol e Humberto de Alencar

Castelo Branco;
11 — São Roque: Avenida São Roque com Raul Moreira;
12 — Licorsul: Humberto de Alencar Castelo Branco com Luiz Alegretti;
Certos de vossa compreensão e apoio, desde já agradecemos.

Sala das Sessões, aos vinte e nove dias do mês de outubro do ano de dois mil e nove.

jry,

Vereador A I lí-T6N-  türi MINUSCULI

\s, 	 PT

•

	Page 1
	Page 2